
新型コロナウイルス感染者の発生と対応について 

 

令和４年３月４日（金）尾道～瀬戸田航路に乗船中の船員が、検査結果新型コロナウイル

ス感染症に感染していることが確認されました。 

 

陽性反応の船員は操船のみ従事しており、お客様との接触はなく、同乗船員との接触も申し

送りのみと確認しております。保健所に報告の上、同乗船員に対し PCR 検査を実施してお

ります。なお、判明後船内消毒・清掃・換気作業も合わせて実施しております。 

 

尾道～瀬戸田航路で使用船は消毒・清掃・12 時間換気を行い、３月５日は通常運航を行っ

ております。 

 

ご利用いただきますお客さま、関係各社の皆さまにおかれましては、大変ご心配をおかけし

ますが、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

今後もお客さまと船員の安全・安心を最優先に考え、感染拡大防止に努めてまいります。 

 

 

令和 4 年 3 月 5 日 

株式会社瀬戸内クルージング  

代表取締役 藤井瑠夏 


